
LICITACIÓN PÚBLICA N°1 / 2021

Proyecto para sede del Juzgado penal de la Ciudad de Fray Bentos

CONSULTAS REALIZADAS el día 05/02/2021

PREGUNTA 1:

¿La intervención descrita en Memoria sobre la Impermeabilización es sobre todas las azoteas que vemos en planta de techos?

R: La intervención es sobre todas las azoteas (ítem 9 de la Memoria), EXCEPTUANDO la cubierta de isopanel.

PREGUNTA 2:

¿Lo mismo para el opcional de baldosones sobre placas auto trabantes, es para todas las azoteas?

R: Lo opcional de baldosones sobre placas auto trabantes, es sobre todas las azoteas, EXCEPTUANDO la cubierta de isopanel.

PREGUNTA 3:

Por favor ubicar en planta que lugares llevará entrepuerta monolítica.

R: Como criterio general, la entrepuerta monolítica se colocará en aquellas donde el piso monolítico cambia a otro tipo de pavimento. Ej: Entre L16-Archivo y L02-Circulación.

PREGUNTA 4:

Los zócalos de los locales que lleva piso vinílico son de madera como dice la Memoria en el punto 7.2 o de PVC como dicen las referencias de las planillas de terminaciones de las plantas?

R: Son de PVC, como se indica en las planillas respectivas.

PREGUNTA 5:

¿Los zócalos de madera que pide el rubrado serían solo para los 2 locales que llevan piso parquet?

R: Remitirse al ítem 8.1.

PREGUNTA 6:

Por favor definir el tipo de piso monolítico que se desea colocar, si es tipo el de Blangino, qué color, etc., ya que varía el precio.

R: El piso de baldosa monolítica será de espesor=2.5cm alto tránsito. La superficie de la cara vista terminada será plana, suave al tacto y de color gris firme, debiendo presentar una repartición regular de los mármoles y rocas trituradas en sus distintas granulometrías.

La empresa deberá cotizar el piso de baldosa monolítica cumpliendo las características antes mencionadas. En la propuesta deberán especificar las características de lo cotizado según el fabricante.

PREGUNTA 7:

¿En la herrería H01 cotizamos también buzonería, escudo de acero inoxidable, puerta CGP y frente de placa de hierro, además del portón?

R: Si, deberá considerarse lo indicado en la planilla de Herrería H01

PREGUNTA 8:

Por favor definir dimensiones de cenefa de la puerta CP5. Largo, alto, etc.

R: Las dimensiones son de alto 0.50 mts y el largo del local 4.90mts. Dichas medidas serán rectificadas en obra.

PREGUNTA 9:

Los muebles planillados en CM2 difieren de lo graficado en Detalle Kitchenette (dimensiones, cantidad de divisiones, etc.), ¿qué se cotiza?

R: Se unifican criterios en una nueva lámina, que se sube a la web. La lámina es DETALLE DE KITCHENETTE_V2, de fecha 08/02/2021.

PREGUNTA 10:

Según la lámina Detalle Kitchenette, se grafica allí una mesada de finger enfrentada a la mesada con pileta. ¿Agregamos la cotización de esa mesada de finger?

R: Si.

PREGUNTA 11:

¿Nos podrían suministrar más detalles sobre el cubo que aparece en planilla CM4 (banca alrededor de árbol)? ¿Según la planilla de carpintería, lleva laterales (muros de contención) y fondo como si fuera una piscina, es correcto esto? ¿Nos podrían dar detalles de su estructura?

R: En esta instancia se suspende la construcción del foso y de la banca de madera, por lo que NO deberá cotizarse.

PREGUNTA 12:

Para la Sala de Lactancia la Memoria pide un microondas, pero la planilla CM5 identifica un frigobar, ¿qué se cotiza?

R: No se deberá cotizar NI frigobar NI microondas, serán suministrados por el Poder Judicial.

PREGUNTA 13:

Cuántas son las salidas de aire que llevan tapas de 10x10, que se deben dejar en el zócalo de yeso (Memoria punto 8.2)? ¿O cada cuánto se colocan?

R: Se colocarán en la parte inferior cada 1.20mts de distancia, considerando la circulación de aire interior entre la perfilería.

PREGUNTA 14:

Las cantoneras que van en los ángulos vivos son de aluminio de 1" como indica la Memoria punto 22.2 o de chapa como dice la Memoria 4.1?

R: Serán de chapa en los tabiques de yeso; y de aluminio en los ángulos vivos de mampostería.

PREGUNTA 15:

¿El muro medianero del Patio 03 se interviene? ¿La terminación de este muro llevará buñas de aluminio como la fachada de enfrente (carcelaje)?

R: Si, según cuadro de referencias ubicado en planta de albañilería. No llevará buñas de aluminio.

PREGUNTA 16:

No encontramos en los recaudos corte fachada patio 02-1, por favor enviar.

R: Ver lámina A06.

PREGUNTA 17:

Respecto a las fachadas el Patio 1, según el corte C-C la fachada no lleva buñas de aluminio, pero según Fachada Circulación (Patio 1) si lleva, ¿qué corresponde?

R: Si, lleva buñas de aluminio, a excepción del muro medianero.

PREGUNTA 18:

¿Si lleva buñas el Patio 01, esto incluye también el muro medianero?

R: El muro medianero no llevará buñas de aluminio.

PREGUNTA 19:

¿Según aclaración pregunta 22 (respuestas 02-02-21) la escalera definida en la lámina E6 de Estructura no corresponde, correcto?

R: Si, es correcto.

PREGUNTA 20:

¿Las vigas canalón para los techos de Isodec son prefabricadas como dice la Memoria o son como las definidas en detalles y planillas de Estructura?

R: Son como las definidas en detalles y planos de estructura.

PREGUNTA 21:

Según la respuesta 25 (respuestas 02-02-21) los portarrollos son “de aplicar” pero según los detalles de los baños (D03, D05, etc.) son de embutir anti vandálicos de acero inoxidable. ¿Qué corresponde?

R: Corresponden anti vandálicos embutidos.

PREGUNTA 22:

¿El tabique de U-Glass tendrá 3m de alto como dice la planta o 2m como dice la Memoria?

R: La altura del tabique de U-Glass deberá llegar hasta el nivel del cielorraso.

PREGUNTA 23:

¿Las cenefas de madera graficadas en los detalles de baños y sala de lactancia, se cotizan? ¿En qué ítem?

R: Si se deberá cotizar en el ítem 19 del Rubrado.

PREGUNTA 24:

Según la respuesta 19 (respuestas 02-02-21) estarían faltando las cortinas en las aberturas AL12, AL13, AL16 y AL19 si lo comparamos con lo que indican las planillas de aberturas. ¿Se cotiza lo indicado en planillas o lo dicho por aclaración?

R: Se deberá cotizar lo aclarado en las respuestas publicadas.

PREGUNTA 25:

¿Se agrega a la cotización el estante de 30cm de ancho que muestra la lámina Detalle Sala de Lactancia?

R: Deberá incluirse en la cotización del ítem 19.11 del rubrado de albañilería.

PREGUNTA 26:

No comprendemos lo que se cargó en la página de Compras como "Respuestas a consultas realizadas en la fecha 30/01/21 al 03/02/21". Suponemos se trata de un error, por favor reenviar respuestas.

R: Fue un error en la publicación en el portal de compras estatales. Ya fue subsanado.

Aclaración:

De acuerdo a la respuesta Nº 22 subida el día 2/2/2021 el ítem 19.12 del nuevo rubrado no corresponde cotizarlo.

La escalera se cotizará integralmente en el punto 20.16 según el detalle H17.

PREGUNTA 27:

La consulta es acerca de la visita fijada para mañana (**miércoles10/2**) a la hora 14, se mantiene en todos sus términos?

R: Si.